
 
 

08/2 број:404-1-76/16-36 
18.7.2017. године 
 

На основу члана 116. став 2. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС", бр. 124/12,  
14/15 и 68/15) Републички фонд за здравствено осигурање објављује 
 

ОБАВЕШТЕЊЕ О ЗАКЉУЧЕНОМ УГОВОРУ  

 
1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање 

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд 

3. Интернет страница наручиоца: www.javnenabavke.rfzo.rs  

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

 Републички фонд за здравствено осигурање, као наручилац, је спровео поступак јавне набавке и 
закључио оквирни споразум, док појединачне уговоре о јавној набавци закључују здравствене 
установе. 

5. Врста предмета јавне набавке: добра 

6. Опис предмета набавке, назив и ознака из општег речника набавке:  

 Предмет јавне набавке Оригиналних и иновативних лекова обликован је у следеће партије: 

Партија 
Предмет 
набавке 

Фармацеутски 
облик 

Јачина лека 
Јединица 

мере 

Процењена 
јединична 

цена 
Количина 

Процењена 
вредност 

1 bosentan film tableta 56 po 125mg kutija 162.256,40 107 17.361.434,80 

2 tobramicin 
rastvor za 

raspršivanje 
4 ml 

(300mg/4ml) 
kontejner 3.715,08 14.560 54.091.564,80 

3 posakonazol oralna suspenzija 
105 ml 

(40mg/ml) 
bočica 70.101,60 57 3.995.791,20 

4 valganciklovir film tableta 450 mg film tableta 2.173,99 9.720 21.131.182,80 

5 
lidokain, 

hlorheksidin 
gel 

12,5g 
(20mg/g+ 
0,5mg/g) 

aplikator 108,24 10.000 1.082.400,00 

6 kofein 
rastvor za infuziju i 

oralni rastvor 
1ml 

(20mg/ml) 
ampula 2.449,15 5.750 14.082.612,50 

7 sugamadeks rastvor za injekciju 
2 ml 

(100mg/ml) 
bočica 8.384,58 560 4.695.364,80 

8 deferasiroks 
tableta za oralnu 

suspenziju 
250 mg tableta 1.463,66 196 286.877,36 

9 romiplostim 
prašak za rastvor za 

injekciju 
250 mcg bočica 65.386,70 624 40.801.300,80 

10 eltrombopag film tableta 25 mg film tableta 3.781,81 1.008 3.812.064,48 

11 eltrombopag film tableta 50 mg film tableta 7.563,62 4.592 34.732.143,04 

12 cabazitaksel 
koncentrat i 

rastvarač za rastvor 
za infuziju 

4,5 ml (60 
mg/1,5 ml) 

bočica 470.532,20 25 11.763.305,00 

13 
brentuksimab 

vedotin 

prašak za 
koncentrat za 

rastvor za infuziju 
50 mg bočica 379.446,90 257 97.517.853,30 

Јована Мариновића бр. 2, 11040 Београд, Србија, тел: 381 11 2053-830; факс: 381 11 2645-042 
е-mail: public@rfzo.rs        ПИБ бр. 101288707         мат. бр. 06042945          рач. бр. 840-26650-09 

http://www.javnenabavke.rfzo.rs/
mailto:public@rfzo.rs


 

 2 

14 pembrolizumab 
prašak za 

koncentrat za 
rastvor za infuziju 

50 mg bočica 207.809,10 900 187.028.190,00 

15 sorafenib film tableta 200 mg film tableta 3.463,66 14.224 49.267.099,84 

16 vemurafenib film tableta 240 mg film tableta 4.172,82 29.568 123.381.941,76 

17 ruksolitinib tableta 5 mg tableta 3.352,83 3.864 12.955.335,12 

18 ruksolitinib tableta 15 mg tableta 6.689,30 3.864 25.847.455,20 

19 ruksolitinib tableta 20 mg tableta 6.689,30 5.152 34.463.273,60 

20 enzalutamid kapsula 40 mg kapsula 2.984,89 16.128 48.140.305,92 

21 abirateron tableta 250 mg tableta 2.982,94 15.360 45.817.958,40 

22 pleriksafor rastvor za injekciju 
1,2 ml; 

20mg/ml 
bočica 656.010,50 42 27.552.441,00 

УКУПНО 859.807.895,72 

  Назив и ознака из општег речника набавке: 33600000 – фармацеутски производи, за сваку партију. 

  Редни број јавне набавке: 404-1-110/16-76 

7. Уговорена вредност за други квартал 2017. године:  

Партија Предмет набавке Фармацеутски облик Јачина лека 
Јединица 

мере 

Уговорена вредност без 
ПДВ-а у периоду од 
1.4.2017.-30.6.2017. 

1 bosentan film tableta 56 po 125mg kutija 6.287.279,60 

2 tobramicin rastvor za raspršivanje 
4 ml 

(300mg/4ml) 
kontejner 9.362.001,60 

3 posakonazol oralna suspenzija 
105 ml 

(40mg/ml) 
bočica 420.609,60 

4 valganciklovir film tableta 450 mg 
film 

tableta 
4.118.219,40 

5 lidokain, hlorheksidin gel 
12,5g (20mg/g+ 

0,5mg/g) 
aplikator 0,00 

6 kofein 
rastvor za infuziju i 

oralni rastvor 
1ml (20mg/ml) ampula 1.224.575,00 

7 sugamadeks rastvor za injekciju 
2 ml 

(100mg/ml) 
bočica 1.173.841,20 

8 deferasiroks 
tableta za oralnu 

suspenziju 
250 mg tableta 327.859,84 

9 romiplostim 
prašak za rastvor za 

injekciju 
250 mcg bočica 0,00 

10 eltrombopag film tableta 25 mg 
film 

tableta 
0,00 

11 eltrombopag film tableta 50 mg 
film 

tableta 
3.324.682,04 

12 cabazitaksel 
koncentrat i rastvarač 
za rastvor za infuziju 

4,5 ml (60 
mg/1,5 ml) 

bočica 5.493.681,50 

13 brentuksimab vedotin 
prašak za koncentrat 
za rastvor za infuziju 

50 mg bočica 0,00 

14 pembrolizumab 
prašak za koncentrat 
za rastvor za infuziju 

50 mg bočica 70.903.707,50 

15 sorafenib film tableta 200 mg 
film 

tableta 
20.603.044,00 

16 vemurafenib film tableta 240 mg 
film 

tableta 
65.117.136,00 

17 ruksolitinib tableta 5 mg tableta 3.379.652,64 



 

 3 

18 ruksolitinib tableta 15 mg tableta 4.120.608,80 

19 ruksolitinib tableta 20 mg tableta 20.603.044,00 

20 enzalutamid kapsula 40 mg kapsula 30.756.306,56 

21 abirateron tableta 250 mg tableta 27.615.240,00 

22 pleriksafor rastvor za injekciju 1,2 ml; 20mg/ml bočica 656.010,50 

УКУПНО 275.487.499,78 

8. Критеријум за доделу уговора: најнижа понуђена цена. 

9.  Број примљених понуда по партијама, за партије за које је закључен оквирни споразум:  

Партија 
Предмет 
набавке 

Фармацеутски облик Јачина лека 
Јединица 

мере 

Број понуда 
по 

партијама 

1 bosentan film tableta 56 po 125mg kutija 3 

2 tobramicin rastvor za raspršivanje 
4 ml 

(300mg/4ml) 
kontejner 1 

3 posakonazol oralna suspenzija 
105 ml 

(40mg/ml) 
bočica 1 

4 valganciklovir film tableta 450 mg film tableta 1 

5 
lidokain, 

hlorheksidin 
gel 

12,5g (20mg/g+ 
0,5mg/g) 

aplikator 2 

6 kofein 
rastvor za infuziju i oralni 

rastvor 
1ml (20mg/ml) ampula 1 

7 sugamadeks rastvor za injekciju 2 ml (100mg/ml) bočica 1 

8 deferasiroks 
tableta za oralnu 

suspenziju 
250 mg tableta 1 

9 romiplostim 
prašak za rastvor za 

injekciju 
250 mcg bočica 1 

10 eltrombopag film tableta 25 mg film tableta 1 

11 eltrombopag film tableta 50 mg film tableta 1 

12 cabazitaksel 
koncentrat i rastvarač za 

rastvor za infuziju 
4,5 ml (60 
mg/1,5 ml) 

bočica 1 

13 
brentuksimab 

vedotin 
prašak za koncentrat za 

rastvor za infuziju 
50 mg bočica 3 

14 pembrolizumab 
prašak za koncentrat za 

rastvor za infuziju 
50 mg bočica 1 

15 sorafenib film tableta 200 mg film tableta 3 

16 vemurafenib film tableta 240 mg film tableta 1 

17 ruksolitinib tableta 5 mg tableta 1 

18 ruksolitinib tableta 15 mg tableta 1 

19 ruksolitinib tableta 20 mg tableta 1 

20 enzalutamid kapsula 40 mg kapsula 1 

21 abirateron tableta 250 mg tableta 1 

22 pleriksafor rastvor za injekciju 1,2 ml; 20mg/ml bočica 1 

10. Највиша и најнижа понуђена цена, за партије за које је закључен оквирни споразум:  

 



 

 4 

Партија Предмет набавке Највиша понуђена цена 
Најнижа понуђена 

цена 

1 bosentan 160.455,35 157.181,99 

2 tobramicin 3.715,08 3.715,08 

3 posakonazol 70.101,60 70.101,60 

4 valganciklovir 2.173,99 2.173,99 

5 lidokain, hlorheksidin 108,24 106,91 

6 kofein 2.449,15 2.449,15 

7 sugamadeks 8.384,58 8.384,58 

8 deferasiroks 1.463,66 1.463,66 

9 romiplostim 65.386,70 65.386,70 

10 eltrombopag 3.781,81 3.781,81 

11 eltrombopag 7.563,62 7.563,62 

12 cabazitaksel 470.532,20 470.532,20 

13 brentuksimab vedotin 379.257,17 370.933,77 

14 pembrolizumab 207.809,10 207.809,10 

15 sorafenib 3.463,66 3.353,44 

16 vemurafenib 4.172,82 4.172,82 

17 ruksolitinib 3.352,83 3.352,83 

18 ruksolitinib 6.689,30 6.689,30 

19 ruksolitinib 6.689,30 6.689,30 

20 enzalutamid 2.984,89 2.984,89 

21 abirateron 2.982,94 2.982,94 

22 pleriksafor 656.010,50 656.010,50 

11.  Највиша и најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда, за партије за које је закључен 
оквирни споразум:  

Партија Предмет набавке Највиша понуђена цена 
Најнижа понуђена 

цена 

1 bosentan 160.455,35 157.181,99 

2 tobramicin 3.715,08 3.715,08 

3 posakonazol 70.101,60 70.101,60 

4 valganciklovir 2.173,99 2.173,99 

5 lidokain, hlorheksidin 108,24 106,91 

6 kofein 2.449,15 2.449,15 

7 sugamadeks 8.384,58 8.384,58 

8 deferasiroks 1.463,66 1.463,66 

9 romiplostim 65.386,70 65.386,70 

10 eltrombopag 3.781,81 3.781,81 

11 eltrombopag 7.563,62 7.563,62 

12 cabazitaksel 470.532,20 470.532,20 

13 brentuksimab vedotin 379.257,17 370.933,77 

14 pembrolizumab 207.809,10 207.809,10 



 

 5 

15 sorafenib 3.463,66 3.353,44 

16 vemurafenib 4.172,82 4.172,82 

17 ruksolitinib 3.352,83 3.352,83 

18 ruksolitinib 6.689,30 6.689,30 

19 ruksolitinib 6.689,30 6.689,30 

20 enzalutamid 2.984,89 2.984,89 

21 abirateron 2.982,94 2.982,94 

22 pleriksafor 656.010,50 656.010,50 

12. Део или вредност уговора који ће се извршити преко подизвођача: Понуђач Roche d.o.o. ће 
партију 16 извршавати преко подизвођача Adoc d.o.o., који ће вршити послове комерцијале и 
дистрибуције.  

13.  Датум доношења одлуке о закључењу оквирног споразума: 13.1.2017. године  

14. Датум закључења уговора:  

1.4.2017.-30.6.2017. године  

15. Основни подаци о добављачима: 

Назив добављача Седиште добављача ПИБ Матични број 

Farmalogist d.o.o. Миријевски булевар бр. 3, Београд 100270693 17408933 

Roche d.o.o. Милутина Миланковића бр. 11а, Београд 103883071 20041382 

Phoenix Pharma 
d.o.o. 

Боре Станковића бр. 2, Београд 100000266 07517807 

Inpharm CO d.o.o. Цара Душана бр. 266, Земун 100281671 07396023 

Vega d.o.o. Вука Караџића бр. 41, Ваљево 101492908 07666063 

Ino-pharm d.o.o. Браће Ковач бр. 2, Београд 101743912 17345664 

PharmaSwiss d.o.o. Батајнички друм бр. 5, Земун 100057656 17338470 

16. Период важења уговора: До извршења уговорних обавеза. 

Период важења оквирних споразума: 

17.1.2017.-17.1.2018. године за партије 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21 и 22 

26.1.2017.-26.1.2018. године за партије 1, 5, 13 и 15 

17. Околности које представљају основ за измену уговора:  

Уговорена цена мења се у случају да због измене Правилника о Листи лекова који се прописују и 
издају на терет средстава обавезног здравственог осигурања, односно Одлуке о највишим ценама 
лекова за употребу у хуманој медицини, а чији је режим издавања на рецепт дође до промене цене 
лека услед које цена из уговора постаје виша од цене из Правилника, односно Одлуке. У том случају, 
ценом из уговора сматраће се цена из Правилника, односно Одлуке, која се аутоматски примењује, 
даном ступања на снагу Правилника, односно Одлуке, без закључивања Анекса. 

 Уколико током трајања уговора Добављач достави Фонду захтев за умањење цене лека који је 
предмет уговора, ценом из уговора сматраће се цена лека из захтева Добављача, о чему ће бити 
закључен анекс оквирног споразума. 

   
   

   
   

   

57017.64/19 


